
•a• STADT 
•::~ TROISDORF 
•• Eine Familien-Angelegenheit 

Cafés 
Restaurants 
Gaststätten 

Bars 

Genuss-Tour durch Troisdorf 



 
   
 

 

 
 

Auflistung ohne Gewähr. 
Sie basiert auf Angaben der gastronomischen Betriebe und 
erhebt nicht den Anspruch auf Vollständigkeit. Die Reihen-
folge stellt keine Wertung dar. Die Betriebe werden gebe-
ten, Änderungen an den Herausgeber weiterzuleiten. 

Bitte wenden Sie sich an den Herausgeber, wenn 
Sie mit Ihrem Lokal in den Gaststättenführer auf-
genommen werden möchten. 

Stadt Troisdorf 
Tourist-Information 
E-Mail: Tourist-Information@troisdorf.de 

Bildquellen: Thomas Martin Pieruschek, Rohit Seth, Stadt Troisdorf, 
www.all-free-download.de, www.fotolia.de, 
www.freepik.com 

www.freepik.com
www.fotolia.de
www.all-free-download.de
mailto:Tourist-Information@troisdorf.de


 

 

 

 

 

 

 

 8 
® 
® 
8 
@ 

Inhaltsverzeichnis 
Ausflugslokale ................................................ 4 

Bars & Bistros................................................. 7 

Cafés & Eisdielen ........................................... 9 

Deutsche Küche........................................... 12 

Gaststätten................................................... 15 

Internationale Küche .................................... 19 

Schnellrestaurants........................................ 28 

Erlebnisgastronomie .................................... 29 

Zeichenerklärung 

kinderfreundliche Einrichtung 

behindertengerecht 

Kegelbahn 

Tagungs- und Gesellschaftsräume 

Hunde erlaubt 

33 



4 

 
  

 
 

 
  
  
  

 

 
  

 
 
 
 

  
  
  
  
  
  

 

 

• 

Ausflugslokale 

Clubheim Spicher Höhen 
Adresse: Am Waldstadion 1 

53842 Troisdorf 
Telefon: (0173) 70 08 70 6 
Internet: www.das-clubheim.de 
Öffnungszeiten: Mi 16:30 bis 22:00 Uhr 

Fr 17:00 bis 22:00 Uhr 
Sa 15:00 bis 23:00 Uhr 
So 12:00 bis 19:00 Uhr 

Ruhetag: Montag, Dienstag u. Donnerstag 

Waldwirtschaft Heidekönig 
Landhausküche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Mauspfad 3 
53842 Troisdorf-Spich 
(02241) 30 11 87 5 
(02241) 70 49 4 
welcome@der-heidekoenig.de 
www.der-heidekoenig.de 
November-April (Wetterabhängig): 
Mittwoch bis Sonntag 
11:30 bis 18:00 Uhr 
April/Mai bis Oktober: 
Mittwoch bis Sonntag 
11:30 bis 19:00 Uhr 
Montag und Dienstag 

www.der-heidekoenig.de
mailto:welcome@der-heidekoenig.de
www.das-clubheim.de


 
  

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

  
  

 

Zum Bootshaus 
Gutbürgerliche Küche 
Adresse: Nachtigallenweg 37 

53844 Troisdorf-Bergheim 
Telefon: (0228) 18 08 68 59 
E-Mail Info@zum-bootshaus-bergheim.de 
Internet www.zum-bootshaus-bergheim.de
Öffnungszeiten: 11:00 bis 22:00 Uhr 
Ruhetag: Montag 

Zur Heide Event 
Gutbürgerliche Küche 
Adresse: Camp-Spich-Straße 1 

53842 Troisdorf-Spich 
Telefon: (0178) 15 90 10 8 
E-Mail: Info@zur-Heide-Event.de 
Internet: www.zur-Heide-Event.de 
Öffnungszeiten: Do, Fr 12:00 bis 22:00 Uhr 

Sa, So 10:00 bis 22:00 Uhr 
Ruhetag: Montag bis Mittwoch 

55 

www.zur-Heide-Event.de
mailto:Info@zur-Heide-Event.de
www.zum-bootshaus-bergheim.de
mailto:Info@zum-bootshaus-bergheim.de


6 

 
  

 
 
 

 
 

 

• 

Ausflugslokale 

Zur Siegfähre 
Gutbürgerliche Küche 
Adresse: Zur Siegfähre 7 

53844 Troisdorf-Bergheim 
Telefon: (0228) 47 55 47 
E-Mail: Info@siegfaehre.de 
Internet: www.siegfaehre.de
Öffnungszeiten: Di-So ab 9:30 Uhr 
Ruhetag: Montag 
Geschlossen: Oktober bis Ostern 

www.siegfaehre.de
mailto:Info@siegfaehre.de


 
  

 
 
 
 

 
  

 
  

 
 
 
 

 
  

Bars & Bistros 

Café Frittz 
Italienische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Café-Bar Prime 
Snacks 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Wilhelm-Hamacher-Platz 22 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 99 95 05 1 
(02241) 99 95 05 2 
Info@cafefrittz.de 
www.cafefrittz.de 
Mo-Sa 10:00 bis 22:00 Uhr 
So 12:00 bis 21:00 Uhr 

Frankfurter Straße 96 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 25 14 82 0 
(02241) 25 03 89 3 
Info@cafeprime.de 
www.cafe-prime.de 
Mo-Do 10:00 bis 01:00 Uhr 
Fr-So 10:00 bis 03:00 Uhr 

77 

www.cafe-prime.de
mailto:Info@cafeprime.de
www.cafefrittz.de
mailto:Info@cafefrittz.de


8 

 
  

 
 

 
 

 
  

 

• 

Bars & Bistros 

Vinums Weinhandel, Bistro & more 
Mediterrane Küche, regionale Küche 
Adresse: Marktplatz 14 

53844 Troisdorf-Sieglar 
Telefon: (02241) 16 26 30 2 
Mobil (0175) 48 10 87 3 
E-Mail: Info@vinumsieglar.de 
Internet: www.vinumsieglar.de
Öffnungszeiten: Do-Sa 17:00 bis 22:00 Uhr 

So 15:00 bis 20:00 Uhr 
Ruhetag: Montag, Dienstag, Mittwoch 

www.vinumsieglar.de
mailto:Info@vinumsieglar.de


 

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 
 

 
  
  

Cafés & Eisdielen 

Aroma Café 
Adresse: Hauptstraße 174 

53842 Troisdorf 
Telefon: (02241) 94 53 14 
E-Mail: Aromacafespich@gmail.com
Öffnungszeiten: Di-So 9:00 bis 21:00 Uhr 
Ruhetag: Montag 

Bröhl‘s Back- & Kaffee-Kultur 
Adresse: Kölner Straße 62 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 39 75 99 5 
E-Mail: Cafe-troisdorf@broehl.net 
Internet: www.broehl.net 
Öffnungszeiten: Mo-Fr 07:30 bis 18:00 Uhr 

Sa 7:30 bis 17:30 Uhr 
So 8:00 bis 17:30 Uhr 

99 

www.broehl.net
mailto:Cafe-troisdorf@broehl.net
mailto:Aromacafespich@gmail.com


10 

 
  

 
 
 

 
  

 
  

 
 
 

 
 

 
  

 
 

  

 

• 

Cafés & Eisdielen 

Bröhl‘s Back- & Kaffee-Kultur 
Adresse: Christian-Esch-Straße 1 

53844 Troisdorf-Sieglar 
Telefon: (02241) 40 51 00 
E-Mail: Cafe-sieglar@broehl.net 
Internet: www.broehl.net 
Öffnungszeiten: Mo-Fr. 7:00 bis 18:00 Uhr 

So 8:30 bis 17:00 Uhr 

Caffé dell Arte 
Adresse: Burgallee 2 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 1 69 45 81 
E-Mail: 4passi@cristoforonicosia.com 
Internet: www.cristoforonicosia.com 
Öffnungszeiten: 9:00 bis 19:00 Uhr 
Ruhetag: Montag 

Café Schlich 
Adresse: Café Schlich 

Kölner Straße 
Telefon: (02241) 7 63 41
Öffnungszeiten: Do-Sa 7:30 bis 17:00 Uhr 

So. 9:00 bis 17:00 Uhr 

www.cristoforonicosia.com
mailto:4passi@cristoforonicosia.com


 
  

 
 
 
 

 
  
  

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 
  

Klein‘s Backstube 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Hospitalstraße 2 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 78 23 0 
(02241) 16 99 29 7 
Info@kleins-backstube.de 
www.kleinsbackstube.de 
Mo-Fr 6:00 bis 18:30 Uhr 
Sa 6:00 bis 14:00 Uhr 
So 8:00 bis 13:00 Uhr 

Eiscafé La Casa 
Adresse: Kölner Straße 1 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (0162) 21 66 66 0 
E-Mail: 
Öffnungszeiten: 

Lindiagan@gmail.com 
10:00 bis 19:00 Uhr 

Eiscafé La Dolce Vita 
Adresse: 

Telefon: 
E-Mail: 
Öffnungszeiten: 

Kölner Straße 137 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 97 30 27 
Massimoamato@gmx.de 
11:00 bis 20:00 Uhr 
Im Sommer bis 21:00 Uhr 

11 

mailto:Massimoamato@gmx.de
www.kleinsbackstube.de
mailto:Info@kleins-backstube.de


12 

 
  

 
 
 
 

 
  

 

 
  

 
 
 
 

 
  

   
  

• 

Deutsche Küche 

Forsthaus Telegraph 
Gourmet-Restaurant 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Mauspfad 3 
53842 Troisdorf-Spich 
(02241) 76 64 9 
(02241) 70 49 4 
Welcome@forsthaus-telegraph.de 
www.forsthaus-telegraph.de 
Mi-So 17:30 bis 23:00 Uhr 
Küchenannahme bis 20:15 Uhr 
Montag und Dienstag 

Das Restaurant schließt vom 22. Juli 2024 bis zum 
Frühjahr 2025 

Gasthof „Zur Scheune“ 
Feine deutsche Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 
Ruhetag: 

Rheinstraße 66 
53844 Troisdorf-Eschmar 
(02241) 40 05 55 
(02241) 40 72 55 
Zurscheune@t-online.de 
www.zur-scheune.de 
unter www.zur-scheune.de 
Montag und Dienstag 
Juni-September auch am Sonntag 
geschlossen 

www.zur-scheune.de
www.zur-scheune.de
mailto:Zurscheune@t-online.de
www.forsthaus-telegraph.de
mailto:Welcome@forsthaus-telegraph.de


 
  

 
 
 
 

 
   
   
  

 

 
  

 
 
 
 

  
  
  

 

Restaurant Sängerstuben 
Deutsche und kroatische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Hauptstraße 133 
53842 Troisdorf-Spich 
(02241) 20 16 12 0 
(02241) 20 16 11 0 
Saengerstuben@gmail.de 
www.restaurant-saengerstuben.de 
Mo-Fr 17:00 bis 22:00 Uhr 
Sa, So und an Feiertagen 
11:30 bis 14:30 Uhr und 
17:00 bis 22:00 Uhr 
Dienstag 

Schneider Junior 
Crossover-Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Kölner Straße 112 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 77 46 6 
(02241) 77 45 5 
Info@schneider-junior.de 
www.schneider-junior.de 
18:00 bis 00:00 Uhr 
Mittagstisch „ Little Fork“: 
Mo-Fr 10:00 bis 14:30 Uhr 
Montag und Dienstag 

1313 

www.schneider-junior.de
mailto:Info@schneider-junior.de
www.restaurant-saengerstuben.de
mailto:Saengerstuben@gmail.de


14 

 
  

 
 
 

 
  

 

• 

Deutsche Küche 

Thüringer Kaiserstube 
Deutsche Küche 
Adresse: Wilhelm-Hamacher-Platz 9 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 24 19 67 8 
E-Mail: Richter@thueringerkaiserstube.de 
Internet: www.thueringerkaiserstube.de
Öffnungszeiten: Di-Sa 17:00 bis 22:00 Uhr 

20:30 Uhr Küchenschluss 
Ruhetag: Sonntag, Montag und feiertags 

www.thueringerkaiserstube.de
mailto:Richter@thueringerkaiserstube.de


 
  

 
 
 

 
 

 
  

  
 

 
   
  

 

(:;\ 
w

 

Gaststätten 

Beim Pompe Jupp 
Mediterrane u. deutsche Küche 
Adresse: Marktplatz 1

53844 Troisdorf-Sieglar
Telefon: (02241) 42 73 1
Telefax: (02241) 39 51 43
E-Mail: Info@pompejupp.de
Öffnungszeiten: Mo-So 17:00 bis 23:30 Uhr
Ruhetag: Mittwoch und Sonntag 

Dorfschänke „Bei Steffi“ 
Adresse: Reichensteinstraße 77

53844 Troisdorf-Kriegsdorf
Telefon: (02241) 99 58 30 4
E-Mail: Beisteffi77@gmail.com
Öffnungszeiten: Mi-Sa 16:30 bis 22:00

So 11:30 bis 14:30 und
bis 22:00 Uhr16:30

Ruhetag: Montag und Dienstag 

1515 



16 

 
  

 
 
 

  
  

 

 
  

 
 
 

  
  

 

 
  

 
 
 

  
 

• 

Gaststätten 

Eschmarer Brauhaus 
Adresse: Rheinstraße 86 

53844 Troisdorf 
Telefon: (02241) 30 15 38 8 
E-Mail: Post@eschmarer-brauhaus.de 
Internet: www.eschmarer-brauhaus.de 
Öffnungszeiten: Mo 17:00 bis 23:00 Uhr 

Mi-So 12:00 bis 24:00 Uhr 
Ruhetag: Dienstag 

Gaststätte Jägerhof 
Adresse: Rambusch 1a 

53842 Troisdorf-Altenrath 
Telefon: (02246) 90 44 99 1 
E-Mail: Info@jaegerhof-altenrath.de 
Internet: www.jaegerhof-altenrath.de
Öffnungszeiten: Mi-Fr 17:00 bis 23:00 Uhr 

Sa, So 11:00 bis 22:00 Uhr 
Ruhetag: Montag und Dienstag 

Gaststätte Klein 
Adresse: Frankfurter Straße 75 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 80 63 00 
E-Mail: Manuelasoika@gmx.de 
Internet: www.gaststätte-klein.de
Öffnungszeiten: unter www.gaststätte-klein.de 
Ruhetag: Donnerstag 

www.gastst�tte-klein.de
www.gastst�tte-klein.de
mailto:Manuelasoika@gmx.de
www.jaegerhof-altenrath.de
mailto:Info@jaegerhof-altenrath.de
www.eschmarer-brauhaus.de
mailto:Post@eschmarer-brauhaus.de


 
  

 
 

 
 

  
  

 

 
  

 
 

Gaststätte „Zur Küz“ 
Gutbürgerliche Küche 
Adresse: Larstraße 168 

53844 Troisdorf-Sieglar 
Telefon: (02241) 16 51 54 5 
Telefax: (02241) 65 15 45 
E-Mail: Kontakt@zurkuez.de 
Internet: www.zur-kuez.de 
Öffnungszeiten: 17:00 Uhr bis open End 

Küche 17:00 bis 21:30 Uhr 
Ruhetag: Montag und Sonntag 

Spicher Treffpunkt 
Adresse: Hauptstraße 68 

53842 Troisdorf-Spich 
Telefon: 
Öffnungszeiten: 

(02241) 39 06 66 
10:00 bis 01:00 Uhr 

1717 

www.zur-kuez.de
mailto:Kontakt@zurkuez.de


18 

 
  

 
 
 
 

 
  
  

 

• 

Gaststätten 

Stadtbierhaus Troisdorf 
Gutbürgerliche Küche 
Adresse: Hippolytusstraße 24 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 80 05 55 
Telefax: (02241) 80 05 52 
E-Mail: Stadtbierhaus@online.de 
Internet: www.stadtbierhaus.de 
Öffnungszeiten: Di-Do 11:00 bis 23:00 Uhr 

Fr-Sa 11:00 bis 0:00 Uhr 
So 11:00 bis 21:00 Uhr 

Ruhetag: Montag 

www.stadtbierhaus.de
mailto:Stadtbierhaus@online.de


 
  

 
 

 
                         

 

 
  

 
 

 
  
  

Internationale Küche 

Bei Maja 
Polnische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
E-Mail: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Leostraße 58 
53844 Troisdorf-Sieglar 
(01520) 44 20 90 0 
Marie1216@tlen.pl 
Di-Fr 17:00 bis 22:00 Uhr 
Sa-So 12:00 bis 22:00 Uhr 
Montag 

EKICI Café & Restaurant 
Türkische, italienische und internationale Küche 
Adresse: Poststraße 64 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 92 20 91 7 
E-Mail: Denet.ekici@hotmail.de 
Öffnungszeiten: Mo-Do 10:45 bis 22:00 Uhr 

Fr 11:30 bis 22:00 Uhr 
Sa, So 10:45 bis 22:00 Uhr 

1919 

mailto:Denet.ekici@hotmail.de
mailto:Marie1216@tlen.pl


20 

 
  

 
 
 
 

 
  

 

 
  

 
 

  

• 

Internationale Küche 

Hotel-Restaurant Tim Frazer 
Griechische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Lords of Beef 

Farnweg 1 
53842 Troisdorf-Spich 
(02241) 41 99 3 
(02241) 25 00 87 3 
Info@hotel-tim-frazer.de 
www.hotel-tim-frazer.de 
Mo-Fr 17:00 bis 21:00 Uhr 
So und feiertags 17:00 bis 23:30 Uhr 
Samstag 

Amerikanische und internationale Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Öffnungszeiten: 

Poststraße 64 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 12 61 61 0 
Mo-Sa 11:00 bis 22:00 Uhr 
So 12:00 bis 22:00 Uhr 

www.hotel-tim-frazer.de
mailto:Info@hotel-tim-frazer.de


• 

 
  

 
 
 

 
   
  

 

 
  

 
 

 

Nineteen´th 
Gut bürgerliche Küche 
Adresse: Am Golfplatz 1 

53844 Troisdorf-Kriegsdorf 
Telefon: (02241) 94 30 58 8 
E-Mail: Info@nineteenth.de 
Internet: www.nineteenth.de 
Öffnungszeiten: 10:30 bis 22:00 Uhr 

Küche So- Di 11:30 bis 21:00 Uhr 
und Fr-Sa 11:30 bis 21:30 Uhr 

Restaurant Olympia 
Griechische Küche 
Adresse: Hippolytusstraße 54 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 77 21 5
Öffnungszeiten: Mi-So 17:30 bis 24:00 Uhr 
Ruhetag: Montag und Dienstag 

2121 

www.nineteenth.de
mailto:Info@nineteenth.de


22 

 
  

 
 
 

  
  

 

 
  

 
 
 

 
  

 

 

• 

Internationale Küche 

Paradiso 
Griechische und kaukasische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Quattro Passi 

Am Pfuhl 40 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 97 30 50 6 
Info@paradiso-restaurant.de 
www.paradiso-restaurant.de 
Mi-Fr 17:00 bis 24:00 Uhr 
Sa, So 12:00 bis 24:00 Uhr 
Montag und Dienstag 

Feine italienische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Burgallee 3 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 14 56 96 5 
4passi@cristoforonicosia.com 
www.cristoforonicosia.com 
Mo, Mi, Do 12:00 bis 21:30 Uhr 
Fr, Sa, So 12:00 bis 22:30 Uhr 
Dienstag 

www.cristoforonicosia.com
mailto:4passi@cristoforonicosia.com
www.paradiso-restaurant.de
mailto:Info@paradiso-restaurant.de


 
  

 
 
 

 
  

 

 

 
  

 
 

   
  

 

Restaurant Adria 
Kroatische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Kronprinzenstraße 1 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 75 58 3 
Info@adria-troisdorf.de 
www.adria-troisdorf.de 
17:00 bis 22:30 Uhr 
Küche bis 21:30 Uhr 
Dienstag 

Restaurant Dorfkurier 
Kroatische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Dorfstraße 6 
53844 Troisdorf-Müllekoven 
(0228) 36 00 82 68 
Di-Sa 17:00 bis 23:30 Uhr 
So 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 
17:00 bis 23:30 Uhr 
Montag 

2323 

www.adria-troisdorf.de
mailto:Info@adria-troisdorf.de


24 

 
  

 
 

 
            
  

 

 

 
  

 
 

• 

Internationale Küche 

Restaurant Kaiser Garten 
Asiatische Küche 
Adresse: Altenrather Straße 51 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 1 62 78 92 
E-Mail: 
Öffnungszeiten: 

Kaiser-garten.@bu.com 
Di-Sa 12:00 bis 14:30 Uhr und 
17:00 bis 22:00 Uhr 
So 12:00 bis 22:00 Uhr 

Ruhetag: Montag 

Restaurant Mangold 
Kroatische Küche 
Adresse: Kölner Straße 24 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: 
Öffnungszeiten: 

(02241) 89 70 21 2 
11:30 bis 22:00 Uhr 



 
   
  

 
 
 

 
  

 

 
  

 
 

 
   
   

 

Restaurant Rustika 
Kroatische, deutsche und internationale Küche 
Adresse: 

Telefon: 
E-Mail: 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Taverna Athen 
Griechische Küche 
Adresse: 

Telefon: 
Telefax: 
Öffnungszeiten: 

Ruhetag: 

Mendener Straße 27 
53840 Troisdorf-Friedrich-
Wilhelms-Hütte 
(02241) 80 40 30 
Rustika-troisdorf@web.de 
www.rustika-troisdorf.info 
Di-So 11:30 bis 14:00 Uhr 
und ab 17:00 Uhr 
Montag 

Kölner Straße 131 
53840 Troisdorf-Mitte 
(02241) 75 45 8 
(02241) 97 83 42 
Di-Sa 17:30 bis 00:30 Uhr 
So und feiertags 12:00 bis 14:45 Uhr 
und 17:30 bis 00:30 Uhr 
Montag 

2525 

www.rustika-troisdorf.info
mailto:Rustika-troisdorf@web.de


26 

 
  

 
 

 

 
  

 
  

 
 

 
  

                            

• 

Internationale Küche 

Tuscolo Troisdorf 
Italienische Küche 
Adresse: Kölner Straße 2 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 2 41 78 48 
Internet: www.tuscolo.de 
Öffnungszeiten: 11:30 bis 23:30 Uhr 

Via Veneto 
Feine italienische Küche 
Adresse: Hauptstraße 220 

53842 Troisdorf-Spich 
Telefon: (02241) 39 15 15 oder 

(02241) 40 55 94 
E-Mail: viavenetobottega@gmail.com 
Internet: www.via-veneto.net 
Öffnungszeiten: 12:00 bis 15:00 Uhr 

und 18:00 bis 23:00 Uhr 

www.tuscolo.de


 
  

 
 
 

 
   

 

Yen Yen Asia Spezialitäten 
Chinesische Küche 
Adresse: Alte Poststraße 34 

53840 Troisdorf-Mitte 
Telefon: (02241) 12 68 77 2 
E-Mail: Restaurant@yen-yen.de 
Internet: www.yen-yen.de
Öffnungszeiten: Mi-So 11:30 bis 15:00 Uhr und 

17:00 bis 21:00 Uhr 
Ruhetag: Sonntag und Dienstag 

2727 

www.yen-yen.de
mailto:Restaurant@yen-yen.de


28 

 
  

 
 
 
 

 

 
  

 
 
 

 
  
  
  

• 

Schnellrestaurants 

Subway® Sandwiches 
Adresse: Echternacher Straße 2 

53842 Troisdorf-Spich 
Telefon: (02241) 84 45 14 0 
Telefax: (02241) 84 45 
E-Mail: 40347@fresh-food-gmbh 
Internet: 
Öffnungszeiten: 

www.subway-sandwiches.de 
durchgehend 24 Stunden 

Mc Donald‘s 
Adresse: Echternacher Straße 6 

53842 Troisdorf-Spich 
Telefon: (02241) 94 99 73 
E-Mail: 40856@restaurant.de.mcd.com 
Internet: www.westphal-restaurants.de
Öffnungszeiten: Mo-Do 7:00 bis 03:00 Uhr 

Fr 7:00 bis 05:00 Uhr 
Sa 7:00 bis 05:00 Uhr 
So 8:00 bis 05:00 Uhr 

www.westphal-restaurants.de
mailto:40856@restaurant.de.mcd.com


 

 
  

 
 
 
 

  

 

 
  

 
 

 
  

Erlebnisgastronomie 

Bowling Arena Spich 
Snacks 
Adresse: Heinkelstraße 1 

53844 Troisdorf-Kriegsdorf 
Telefon: (02241) 25 00 99 9 
Telefax: (02241) 25 00 99 7 
E-Mail: Info@bowling-arena-spich.de 
Internet: www.bowling-arena-spich.de
Öffnungszeiten: unter www.bowling-arena-spich.de 

Haus Rott Gastronomie 
Deutsche Küche, kleine Speisen 
Adresse: Kriegsdorfer Straße 71 

53844 Troisdorf-Rotter See 
Telefon: (02241) 40 93 50 
E-Mail: Hausrottgastro@web.de
Öffnungszeiten: 11:00 bis 23:00 Uhr 

Fr 18:00 bis 23:00 Uhr 

29 

mailto:Hausrottgastro@web.de
www.bowling-arena-spich.de
www.bowling-arena-spich.de
mailto:Info@bowling-arena-spich.de


30 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

• 

Inhaltsverzeichnis A-Z 

Inhaltsverzeichnis A-Z 

Aroma Café......................................................................... 9 
Bei Maja............................................................................ 19 
Beim Pompe Jupp ............................................................. 15 
Bowling Arena Spich........................................................ 29 
Bröhl´s Back- & Kaffee-Kultur .......................................... 9 
Bröhl´s Back- & Kaffee-Kultur ........................................ 10 
Café-Bar Prime ................................................................... 7 
Caffe´dell Arte .................................................................. 10 
Café Frittz ........................................................................... 7 
Café Schlich ...................................................................... 10 
Clubheim Spicher Höhen.................................................... 4 
Dorfschänke „Bei Steffi“ .................................................. 15 
Ekici Café & Restaurant ................................................... 19 
Eiscafé La Casa................................................................. 11 
Eiscafé La Dolce Vita ....................................................... 11 
Eschmarer Brauhaus ......................................................... 16 
Forsthaus Telegraph.......................................................... 12 
Gasthof „Zur Scheune” ..................................................... 12 
Gaststätte Jägerhof ............................................................ 16 
Gaststätte Klein................................................................. 16 
Gaststätte „Zur Küz”......................................................... 17 
Haus Rott Gastronomie..................................................... 29 
Hotel-Restaurant Tim Frazer ............................................ 20 
Klein´s Backstube ............................................................. 11 
Lords of Beef .................................................................... 20 
Mc Donald´s...................................................................... 28 
Nineteen´th........................................................................ 21 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Paradiso............................................................................. 22 
Quattro Passi ..................................................................... 22 
Restaurant Adria ............................................................... 23 
Restaurant Dorfkurier ....................................................... 23 
Restaurant Kaiser Garten .................................................. 24 
Restaurant Mangold .......................................................... 24 
Restaurant Rustika ............................................................ 25 
Restaurant Sängerstuben................................................... 13 
Schneider Junior................................................................ 13 
Spicher Treffpunkt ............................................................ 17 
Stadtbierhaus Troisdorf..................................................... 18 
Subway Sandwiches.......................................................... 28 
Taverna Athen................................................................... 25 
Thüringer Kaiserstube....................................................... 14 
Tuscolo Troisdorf.............................................................. 26 
Via Veneto ........................................................................ 26 
Vinums Weinhandel, Bistro & more .................................. 8 
Waldwirtschaft Heidekönig ................................................ 4 
Yen Yen Asiaspezialitäten................................................ 27 
Zum Bootshaus ................................................................... 5 
Zur Heide Event.................................................................. 5 
Zur Siegfähre ...................................................................... 6 

31 



32 

 
  

   
 

 

-

-
-

- -

Pressestelle 
Tourist Information (Burg Wissem) 
Burgallee 3 
53840 Troisdorf 

E Mail Tourist Information@troisdorf.de 
Internet www.troisdorf.de 

Telefon (02241) 900 456 
Telefax (02241) 900 8456 

S
tand 8/2024 www.facebook.com/StadtTroisdorf 

www.facebook.com/StadtTroisdorf
www.troisdorf.de
mailto:Information@troisdorf.de

